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V GAVĖNIOS SEKMADIENIS (KANČIOS)

Evangelija. Lekcija
JON. 8, 46—59

NUO motu sakė Jėzus žydų minioms:
Kas iš jūsų gali parodyti manyje nuo

dėmę? Kuomet aš sakau jums tiesų, kodėl 
jūs manim netikite? Kas yra iš Dievo, 
tas klauso Dievo žodžių. Jūs todėl ne
klausote, kad neesate iš Dievo. Žydai at
sakė ir jam tarė: Argi neteisingai mes 
sakome, kad tu samaritonas ir velnio ap
sėstas? Jėzus atsakė: Aš neesu velnio ap
sėstas, aš gerbiu savo Tėvų, jūs gi darote 
man negarbę. Aš neieškau savo garbės; 
yra kas jos ieško ir teisia. Ištikrųjų. iš 
tikrųjų sakau jums, jei kas laikys mano 
žodžius, tas nematys mirties per amžius. 
Tuomet žydai tarė: Dabar mes žinomo, 
kad tu velnio apsėstas. Mirė Abraomas ir 
pranašai, o tu sakai: Jei kas laikys mano 
žodžius, tas neragaus mirties per amžius. 
Argi tu didesnis už mūsų tėvų Abraomu, 
kurs mirė. Tr pranašai taip pat mirė. Ka 
tu iš savęs darai? Jėzus atsakė: Jei aš 
pats save garbinu, mano garbė niekai. Yra 
mano Tėvas, kurs mano garbina, apie kuri 
jūs sakote, kad jis esąs jūsų Dievas. Bet 
jūs jo nepažįstate, aš gi pažįstu jį: ir jei 
sakyčiau, kad aš jo nepažįstus, būčiau 
Ivuns jums melagis. Bet aš jį pažįstu ir 
laikau jo žodžius. Jūsų tėvas Abraomas

ŽYD. 8, 11—15
KOLTAI: Kristus, atėjęs kaip vyriau
sias busimųjų gėrybių Kunigas, per di

desnę ir tobulesnę padangtę, ne rankomis 
padirbtų, tai yra ne šito sutvėrimo, ir ne 
ožių ir veršių krauju, bet savo krauju įė
jo vieną kartų už visus j šventyklų, radęs 
amžinų atpirkimų. Nes jei ožių ir jaučių 
kraujas ir karvės pelenai, šlakstant pa
šventina suteptuosius, apvalydamas kūnų, 
kaip gi daug labiau kraujas Kristaus, kurs 
aukojo pats save nesuteptų Dievui, apva
lys mūsų sąžinę nuo mirusių darbų, kad 
mes tarnautumėm gyvajam Dievui. Tr to
dėl jis yra naujos sandaros tarpininkas, 
kad įvykus mirčiai atpirkti nuo padary
tųjų po pirmąja sandora peržengimų, pa
šauktieji gautų amžinosios tėvainvstės pa
žadėjimą Jėzuje Kristuje mūsų Viešpaty
je.

džiaugėsi, kad jis turėjo-matyti mano die
ną; jis ją matė, ir džiaugėsi. Tuomet žydai 
jam tarė: Dar ne penkių dešimtų metu 
nesulaukei ir matei Abraomą? Jėzus jiems 
atsakė: Ištikrųjų, ištikrųjų sakau jums, 
anksčiau ne kaip buvo Abraomas, aš esu. 
Taigi, jie ėmė akmenų, kad į jį mestų, bet 
Jėzus pasislėpė ir išėjo iš bažnyčios.
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Sv. Juozapas Visos Bažnyčios 'Globėjas
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ŠV. JUOZAPO ŠVENTĖJE KOVO 19 DIENĄ

Lekcija.
EKLI. 45, 1—6

MOZĖ buvo Dievo ir žmonių mylimas, 
jo atsiminimas palaimintas. Dievas 

padarė jį garbe lygų šventiesiems, išaukš
tino jį neprietelių baimei ir jo žodžiais 
sustabdė stebuklingus ženklus. Jis padarė 
jį garbingų karalių akyvaizdoje, davėjam 
įsakymus apie jo tautų ir jam parodė sa
vo garbę. Už ištikimybę ir romumų jis 
pašventino jį ir jį išsirinko iš visų žmo
nių tarpo. Jis davė jam išgirsti savo bal
sų, įvedė jį į debesį ir jam davė veidas į 
veidų įsakymų, gyvenimo ir drausmės įs
tatymų, kad mokintų savo sandoros Jokū
bų ir Izraelį savo nutarimų.

Evangelija.
MAT. 1, 18—21

AUOMET buvo Jo motinai Marijai pa
žadėtai esant Juozapui, anskčiau ne

kaip juodu susiėjo, pasirodė, kad ji buvo 
pradėjusi iš šventosios Dvasios. Josios vy
ras Juozapas, būdamas teisus ir nenorė
damas jos skelbti, norėjo jų paleisti slap
čia. Bet, jam tai bemųstant, štai, Viešpa
ties Angelas pasirodė jam sapne ir tarė: 
Dovido sūnau, Juozapai, nebijok priimti 
savo žmonos Marijos, ries kas joje gimė, 
yra iš šventosios Dvasios; ji pagimdys 
sūnų, tu gi praminsi jį vardu JĖZUS, nes 
jis išgelbės savo tautų nuo jųjų nuodėmių.

Švento Juozapo Brolija
Pastaraisiais metais katalikų tarpe ga

na sėkmingai plinta Šv. Juozapo Brolija. 
Šiandien ji vienoje tik Lietuvoje turi dau
giau kaip 70,000 narių. Dėl ypatingo jos 
tikslo ir savotiškų jam siekti priemonių 
plačiau su ja susipažinkim.

Šv. Juozapo Brolija (aiškiau: Švento 
Juozapo mirštantiems gelbėti Brolija) y- 
ra tam tikras per šv. Juozapo užtarymų 
maldos apaštalavimas mirštančiųjų nau
dai. Taigi vadinama

Maldos apaštalavimo brolija, nes ji 
nieko sunkaus ar nepaprasto neįsako ir 
pasitenkina kad ir trumpute maldele, bent 
ryte ir vakare sukalbėta. Visas tos broli
jos noras, — kad pavestume Dievui dienų 
ir naktį visame pasauly mirštančiuosius 
ir prie kitų savo kasdieninių maldų bei 
darbų pridėtume bent mirštančiųjų inten
cijų. Tad savo priemonėmis yra kiekvie
nam prieinamiausią ir lengviausia iš vigų 

kitų brolijų.
Ji savo tikslo siekia
Per šv. Juozapo užtarymą, nes šv. Juo

zapas yra mirštančiųjų, o taip pat ir vi
sos Bažnyčios Globėjas. Jo globai čia že
mėje buvo pavestas V. Jėzus ir Švč. Jo 
Motina Marija. Ši šv. Juozapui suteikta 
nepaprasta Dievo malonė daro jį galingu 
užtarytoju visuose mūsų reikaluose ir vi
sais amžiais. Todėl Šv. Juozapo m. g. 
Brolija ir stiprina maldingumų į šv. Juo
zapų, kad tas kurio mirtis buvo visų lai
mingiausia, savo galybe ir užtarymu padė
tų mirštantiems.

Mirštančiųjų naudai (kokia yra ir Bro
lijos mintis) reikia melstis ir dirbti be 
paliovos, nes nuo mirties valandos parei
na visa žmogaus laimė ar nelaimė pomirti
niame gyvenime: mirė žmogus Dievo ma
lonėje — anksčiau ar vėliau bus palaimin
tųjų tarpe danguje, mirė be atgailos sun
kioj nuodėmėj — per amžius neatšaukia-
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mai kentės pragare. Žinokim, kad kas dvi 
sekundės miršta maždaug trys žmonės pa
sauly. O kiek per valandą? per dieną? 
per metus? Todėl, anot Popiežiaus Pijaus 
X, “kaip yra šventa ir išganinga mintis 
melstis už mirusius, taip nė kiek nemen
kesnė yra mintis prašyti dangiškosios pa
galbos tiems, kurie kovoja paskutinę ko
vą, nulemiančią jy amžinybę.’’

Tad Šv. Juozapo Brolija yra tartum 
prieš piktąją dvasią karo frontas, nešąs 
pagalbos milijonams tų, kurie stovi ant 
kranto tarp amžinos laimės ir amžinos ne
laimės. Ta nelaukta baisi sekundė ateis 
ir kiekvienam mūsų. Todėl būkime gailes
tingi — maldomis ir kitais savo gerais da
rbais padėkime mirštantiems, kad ir mes 
susilauktume gailestingumo savo mirties 
valandoje. Štai kodėl popiežiai raginte 
ragina visus ko daugiausia rašytis į šią 
Broliją.

Už mirštančius Šv. Juozapo Brolijos 
narius kasdien visame pasauly laikoma 
apie 300 šv. Mišių. Be to, milijonai Bro
lijos narių savo šv. Komuniją ir kitus ge
rus darbus aukoja ta pačia intencija. To 
tikslo (laimingos mirties) galima siekti 
ir kitais gerais artimo meilės air savo pa
reigų darbais.

Lietuvoje Šv. Juozapo m. g. Brolijos 
Centras yra Marijonų Vienuolynas Mari
jampolėje. Čia reikia kreiptis, norint įsi
rašyti į šią Broliją, jei vietoje nėra Šv. 
Juozapo m. g. Brolijos skyriaus ai- toli 
kiti Marijonų vienuolynai — Kaune (Lai
svės Al. 61), Ukmergėj (Kauno g-vės 2 
nr.), Panevėžy (Aldonos g-vės 3 nr.) ir 
Žem. Kalvarijoj.

Įsirašydami per laišką, paduokite visą 
savo aiškų adresą nario knygelėms siųsti. 
Dar geriau—sudarykite norinčiųjų įstoti 
į Broliją kaimynų bei pažįstamų sąrašą ii' 
jį atsiųskite į Brolijos Centrą. Jei nori 
įsirašyti visa šeima, įtraukite visų jos na
rių |(ir vaikų bent 6 met. amžiaus) — var

dus, pavardes, parapiją, kaimą arba mies
tą (gatvės nr,) ir paštą. Įstodami nariai 
duoda vienkartinę auką,, ne mažesnę kaip 
po 50 centų (vienas asmuo), visa šeima 
—bent 1 litą; kunigai—3 lit. Amerikoje 
vienas asmuo — 50 amer. centų, visa šei
ma — 1 dolerį; atskiras asmuo aukojas 1 
dol. gauna ir “ Šv. Bendravimą” vieniems 
metams. Šios ir kitos aukos eina Brolijos 
spaudai remti ir kitiems jos reikalams.

Labai būtų gera, kad į kiekvienus na
mus, kur yra Brolijos narių, pareitų ir 
jos organas “Šventyjy Bendravimas”, mė
nesinis dvasios reikalams skiriamas pa
veiksluotas pigus laikraštis. Nemoką arba 
negalį skaityti gali jį užsakyti savo gimi
nėms, pažįstamiems arba šiaip aukomis jį 
paremti, atsiųsdami pinigus į Centrą. 
(Siųsdami aukas — savo ar surinktas —- 
gali atsiskaityti sau pašto išlaidas). “Šve
ntųjų Bendravimo” metinė kainai.- Lietu
voje, Latvijoj ir Estijoj — 2 litai, kitur 
užsieniuose — 6 litai arba, 60 amer. centą. 
Susipažinti — numeris dovanai.

Adresas: “Šv. Bendravimas” (arba 
Šv. Juozapo B-jos Centras) Marijampolė- 
Europe, Lithuania.

Kiekvienas įsirašęs i Broliją gauna na
rio knygelę (su paveikslėliu), kame pla
čiau išdėstyta Brolijos narių pareigos 
bei jos istorija. Nariams kunigams, be to, 
teikiama dar ir knygutė “Missa perennis 
pro morientibus adiuvandis.”

Labai pageidaujama, kad mūsų kata
likai žinotų šios Brolijos naudą ir kad 
dabartinis didelis narių skaičius dar kelis 
kartus padidėtų, nes tokiam kilniam rei
kalui niekad negali būti per daug darbi
ninkų.

Susipažinkite su Šv. Juozapo m. g. 
Brolija ir jos leidžiamų laikraščiu — 
“Šventųjų Bendravimu.” Būkite Šv. Juo
zapo, laimingos mirties ir visos Bažny
čios Globėjo, misijonieriai!

Šv. J'it'ozapo Brolijos Centras.
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i švc. Marijos Sužieduotuves su šv Juozapu
DIEVO Apveizėta permato visus daly

kus ir viskų sutvarko kuo išimu tingiausiai 
ir savo siekiams tinkamiausiai. Ji DrE-
V UI buliui pirm amžių parinko Motinų, 
kuri turėjo outi nekalčiausi ir. švenčiau
si Mergele. Pavirš mųstant, tarytum ne
reikėtų, kad šita Mergele tekėtų uz vyro; 
tačiau matome, jog Švenčiausioji Margele 
susijungia moterystes ryšiais su šv. Juo
zapu: “Josios vyras Juozapas, būdamas 
teisus...” (mat. 1, 19). lad kyla klausi
mas: kam gi tai buvo reikalinga

S v. Jeronimas atsako į šitų klausimų: 
DJĖV'Aš pranešė žmonijai, jog ateisian
tis Mesijas kils iš Dovido karaliaus gimi
nes ; tad reikėjo tikrai ir įrodyti, jog 
KRlŠlUŠ ir Švenčiausioji Mergele Ma
rija yra kilę iš Dovido giminės; šitų gi 
kaip tik ir atliko Marijos sužieduotuves 
su šv. Juozapu, nes iš senų senovės žydų 
nusistatymu mergaitei neleista būdavo te
kėti už svetimos giminės vyro, jei šeimoje 
nelikdavo vyriško paveldėtojo, kaip tikosi 
su Švenčiausiųja Mergele Marija, kuri, 
mirus šv. Jokimui ir Onai, ir buvo tik 
vienatūrė našlaitė. Josios susižiedavimas 
su šv. J uozapū ir yra tikras įrodymas, jog 
Ji yra kilusi iš Dovido giminės, nes ir šv. 
J uozapas buvo kilęs iš jos.

Pas žydus būdavo paprotys akmenimis 
užmušti nustojusiųjų nekaltybės vainiko 
mergaitę. Jei Švenčiausioji Mergelė nebū
tų ištekėjusi už šv. Juozapo, tai Jų žydai 
būtų galėję užmušti akmenimis, kaipo nu
sikaltusių mergaitę. Nuo šito Jų ir apsau
gojo Josios susižiedavimas su šv. Juozapu.

Kad Ji nebūtų ištekėjusi už šv. Juo
zapo, tai žmonės, JĖZUI KRISTUI gi
mus, būtų žiūrėję i Jį, kaip kad i pavai
nikį sūnų ir būtų galėję niekinti Jį ir 
neklausytų Jojo pamokinimų; gi dabar Jį 
skaitė Juozapo staliaus Sūnumi.

Šv. Ignacas Kankinys sako, još šiuo 
būdu KRISTAUS gimimas buvo paslėp
tas nuo velnio, kursai manęs, jog Jėzus 
buvo gimęs ne iš mergaitės.

Pagaliau, Švenčiausiajai Mergelei Ma
rijai, likus našlaitei, pradėjus iš Švento
sios Dvasios ir pagimdžius Išganytojų, 
reikalinga buvo vyriškoji globa ir aprū
pinimas, ypač kad reikėjo bėgti Aigyptan 
ir vėliau uždirbinėti sau pragyvenimas.

Be šio dar, Švenčiausioji Mergelė Ma
rija, kaipo “Apšvietėja,” turėjo rodyti 
visiems luomams pavyzdį, kaipo mergelė, 
žmona ir našlė, kad visi luomai pasimo
kytų, kaip reikia priderančiai pildyti savo 
luomo pareigas; gi neištekėjusiai, Ji būtų 
rodžiusi pavyzdį tik nevedusiam jaunimui.

Štai priežastys, kurių dėlei Švenčiau
sioji Mergelė Marija turėjo ištekėti už 
vyro,.

Suprantama, jog ir DIRVAS turėjo 
parinkti Jai tinkamų, aukščiau stovinti 
už kitus vyrų, šventasis Raštas vadina ji: 
“iustus”, t. y. teisingas DIEVO akyse. Ir 
iš tikrųjų, šv. Juozapas skirtas būti Išga
nytojo patėvis ir Skaisčiausios Sužieduo
tinės Marijos vyras, turėjo atsižymėti ne
paprastu šventumu, o gyvendamas .tokio
je artybėje su pačiu DIEVU ir Jojo Mo
tina jis pasiekė didžiausiojo tobulybės 
laipsnio. Jam lengvai galima pritaikinti 
Patarlių knygos žodžiai (IV, 18): “Tei
siųjų takas kaip skaisti šviesa, kuri vis 
labiau žiba ir eina didyn iki tobulai die
nai ! ’ ’

“Geros moteriškės vyras laimingas... 
gera moteris, gera dalis; kaipo DIEVO 
bijančiųjų dalis ji duodama vyrui už ge
rus darbus,” taip sako Ekleziastas (XXV 
I, I, 3). Ir iš tikrųjų ,šv. Juozapas buvo 
laimingiausis, gavęs tokių moterį, kaip 
Nekalčiausioji Mergelė Marija. Ji buvo
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jam tikrai “Ištikimoji Mergelė (Pana).” 
Ji rodė jam savo didžiausiąją meilę kaipo 
savo sužieduotiniui, kaipo savo gyvenimo 
neatskiriamam draugui ii- palydovui. Ji 
gerbė jį kaipo savo senuos galvą ir vyrą, 
klausydama jojo įsakymą u- parėdymą. 
Ji buvo jam iš tikmuausi, mąstydama Ūk
tai apie jį, rūpindamasi jojo rūpesniais 
ir reikalais. Ji dėkodavo jam kaipo savo 
sargui Josios taip garbinamos nekaltybes.

iš savo pusės ir šv. J uozapas atsimokė
davo Jai tokiu pat pasitikėjimu. Jis pa- 
tėmijo, jog Švenčiausioji Mergelė Marija 
tapo nėščia. Jis žinojo, jog Ji yra skais
čiausioji, tačiau, matydamas Ją pradėjus 
nustebo, nesuprasdamas, kaip tai galėjo 
atsitikti. Jis nenorėjo Jos apskųsti, ta
čiau, nebenorėjo su Jąja kartu ir gyventi, 
norėdamas nuo Jos paslapčiomis atsitrau
kti, pasilieka tik Arkangelo Gabrielio į- 
spėtas, jog šita nekalčiausi Mergelė yra 
pradėjusi iš Šventosios Dvasios.

Čia vėl gimsta klausimas, kodėl Šven
čiausioji Mergelė nepranešė šv. Juozapui 
apie Arkangelo Gabrieliaus apreiškimą, 
jog Ji pradėjusi iš Šventosios Dvasios. 
Šventieji Bažnyčios Tėvai šitą išaiškina 
tuomi, kad Ji taip buvo nuolanki (nusi
žeminusi), jog bevelijo būti įtarta nuo
dėmėje, negu apsigarsinti, kokia malone 
DIEVAS esąs Ją apdovanojęs. Be to, Ji 
pasitikėjo DIEVU, jog Jis suras būdą Jai 
išteisinti.

Šitokie santykiai tarp Švenčiausios Me
rgelės Marijos ir šv. Juozapo yra įsitė- 
mitini, ypač dabartiniais laikais, kuomet 
taip yra atsipalaidoję santykiai tarp vy
ro ir moters. Dabartiniais laikais moterys
tės ryšiai virsta lyg kad kokia laikinąja 
sutartimi, kurią tai vyras, tai moteris 
sulaužo, lyg kad kokius niekniekius. Be
vedi visose valstybėse pradeda įsivyruoti 
laisvos moterystės sutartys, užtat dabar 
baisiai kenčia šeimyninis gyvenimas ir 
gimusieji iš tos moterystės vaikai, paga-

167 
liau, nyksta pačios valstybės ir visa žmo
nija. Priimant įstatus apie civilius susi
tuokimus ir naikinant sakramento mote
rystės ryšius, valstybės tai pamatuoja 
noru prašalinti nesutikimus šeimoje ir 
laisvu nauju susituokimu duoti galimybės 
abiem lytim surasti laimės šeimyniniame 
gyvenime; ar tai nesuprantant, ar nebe
norint suprasti, kad šiuo būdu daroma 
didžiausia skriauda visai nekaltiems atsl- 
palaido jusiu jų moterysčių vaikams ir kad 
valstybinė antspauda užantspaudojama 
nusikaltėlių tėvų kūniškasis ištvirkimas. 
Kuomet moterystėje vyrauja vien tik kū
niškasis ryšys, o trūksta abipusės meilės 
ir pasitikėjimo, tai laimės nelauk, ypač, 
jei dar duodama galimybė moterystės ry
šius traukyti. Moterystė tai ne žmonių 
prasimanymas, tik DIEVO įsteigtasis Sa
kramentas, kursai suriša nesutraukiamu 
ryšiu vyrą ir moterį iki gyvos galvos tiks
lu apsaugoti dorą išauklėjimą vaikų pa
gal DIEVO valią ir abi pusi moterystės 
sujungti kietesniais ryšiais, kad labiau 
kits kitu rūpintųsi.

Štai, tokio švento, taikingo, ištikimo, 
pilno abipusės meilės sugyvenimo mote
rystėje visus mokina savo pavyzdžiu “Iš
tikimoji Mergelė,.” DIEVO Motina ir šv. 
Juozapo Sužieduotinė! Tik Josios pavyz
džiu sekdama žmonija sulauks laimės!

PABIRŽĖ.
Šv. Tėvo Pijaus XI 10 m. sukaktuvių 

K. V. C. susirinkime II. 7. kun. M. Ba
naitis laikė paskaitą apie Pijų XI, pa
brėždamas, kuo Šv. Tėvas svarbus Katali
kų Bažnyčiai ir ką dabartinis popiežius 
Pijus XI yra nusipelnęs Lietuvos katali
kams. Kan. I. Andrašūnas nupasakojo 
Lietuvos Kat. Universiteto reikšmę ir sva
rbą Lietuvos tautai. Ragino paremti Kat. 
Universitetą, nors įsigyjant po 50 cent, 
bilietėlius. Nariai pasiryžę, kiek išgalės, 
paremti.
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§ 41.

Aniolas ramina Išganytoją.
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Jėzus Kristus Išganytojas
Kun. Pr. J. Vaitukaitis.

KUR JIS YRA?
Jėzus Kristus yra tikrasis Dievas ir 

tikrasis žmogus. Kaipo Dievas, Jis yra 
visur; ir, kaipo žmogus, Jis yra danguje 
ir Švenčiausiame Altoriaus Sakramente.

Kadangi Jėzus Kristus, antrasis Švč. 
Trejybės Asmuo, lygus Tėvui ir Šv. Dva
siai Dievas ir kadangi Dievas yra visur 
esąs, taigi ir Kristus, kaipo Dievas, yra 
visur esąs: Jis yra visur esantis.

Jis yra visose vietose ir visuose daik- 
tuoe; Jis yra visur ir visame, kaipxkad 
siela yra visame kūne.

Jis yra visur Savo žinojimu, visa ži
nančiu; Jis yra visur Savo galybe, Tai
kančia ir valdančia viską; Jis yra visur 
Savo esybe, kuri permato viską ir visus 
daiktus.

Ypatingu būdu Jis yra danguje, kad 
atlyginti teisiems; Jis yra skaistykloje, 
kad nuskaistinti tuos, kurie miršta papras
tose mažose kasdienėse nuodėmėse už jas 
neatlikę visiškoje bei pilnojo atgailojimo; 
Jis yra čia, žemėje, visur ir viską rėdy
damas ir valdydamas Savo Apvaizda; Jis 
yra pragare, kad vykinti Savo teisingumą 
pasmerktiems.

Ir nėra tos vietos, kur nesirastų Die
vas. “Jeigu aš užžengsiu dangun, ten Tu 
esi; jeigu aš nužengsiu pragaran, Tu irgi 
esi”' (Ps. CXXXVITI, 8). “Argi aš ne- 
pripild'au dangaus ir žemės? sako Vieš
pats” (Jer. XXIII, 24).

Taigi, Jėzus Kristus, kaipo Dievas, y- 
ra visuresantis.

Kaipo Dievas ir žmogus, Jėzus Kris
tus Išganytojas, yra danguje, toje amži 
nosios laimės vietoje ir valstybėje, kur 
angelai ir palaimintieji yra laimingi, nes 
džiaugiasi antgamtiniu tikrojo Dievo re

gėjimu.
Žinotina, kad dangus yra ne vien tik 

palaimintu ją valstybė, bet ir vieta, toji 
ypatingoji vieta, kur švenčiausioji Kris
taus žmogysta, Švč. Mergelė Marija, an
gelai ir šventieji kartu gyvena. Irgi žino 
tinh, kad Jėzus Kristus Išganytojas, Die
vas-Žmogus, švenčiausioje žmogystoje ju
ngiasi su Dievybe ir yra aukščiausioje vie
toje danguje, nes sėdosi po dešinės Dievo 
Tėvo. Ir tikrai! Kadangi Dievas-Žmogus 
yra tik vienas Asmuo, taigi, kada Jėzus 
Kristus užžengė į dangą Užžengimo Die
ną, 40 dienų poxgarbingojo Jo prisikėli
mo, Jis tą pačią žmogystą ant paties Die
vo Sosto iškėlė. Toji Žmogystą yr# vie
nas didingasis džiaugsmas iš neapsakomų 
amžinosios laimės džiaugsmų danguje. Ten 
Jis yra ir Jo penkios žaizdos, užtarian
čios mus pas Tėvą. Ten Jis yra, mūsų 
Tarpininkas, amžinai gyvenąs, kad užtarti 
mus. ’ 1 ’’

Kaipo Dievas ir žmogus, Jėzus Kris
tus Išganytojas irgi yra Švenčiausiame 
Sakramente. Čia Jis yra tas pats Kristus, 
kaip yra ir danguje. Tačiau Jis nėra 
Švenčiausiame Sakramente tokiuo pat 
žvilgsniu bei pavydalu, kaip Jis yra dan
guje. Švenčiausiame Sakramente Jis yra 
Misteriškosios Eucharistijos pavydalu, 
būtent, čia Jo Kūnas ir Kraujas, Siela 
ir Dievybė, visasis Kristus yra duonos ir 
vyno pavydalu.
. Visasis Kristus reiškia 
Kristų, kaipo Dievą-Žmogų, būtent, vieną 
Asmenį, Kuriame yra sujungtos dvi pri
gimtys, tai yra dieviškoji ir žmogiškoji. 
Taigi, Švenčiausioji Eucha
rist i a turi abidvi prigimtis ir tą visą, 
kas tinka tikrai žmogystai ir pačiai Die
vybei. Tad, kaip danguje yra žmogysta
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sujungta su Dievybe viename Hypos- 
t a z e bei Asmeny, taip pat yra ir 
Švenčiausiame Sakramente.

Jėzus Kristus per Paskutinę Vakarie
nę įsteigė Švč. Eucharistiją Didžiajame 
Ketvirtadienyje tą pat naktį prieš Kan
čią ir tai kas dieną atsinaujina Šventoje 
Mišių Aukoje, Kuri po visą pasaulį yra 
atnašaujama.

Dėl to nestebėtina, kad gilaus tikėjimo 
amžiuje brangios ir turtingos ir milžiniš
kos pastatyta bažnyčios, senovės kated
ros ir bazilikos, kur kupina, aukso, sidab
ro, žemčiūgų ir neįkainojamų brangeny
bių! Katalikų Bažnyčia nieko nebesigaili 
puošnumui altorių, šventovių ir šventų 
indų! Neveltui psalmistas įamžino šven
tosios giesmės gyvuosius žodžius: “Vieš
patie, aš numylėjau Tavo namų gražumą; 
ir tą vietą, kur gyvena Tavo garbė” i(Ps. 
XXV, 8).

Nežiūrint, kai kurių bažnytėlių skurd
žios išvaizdos, Katalikų Bažnyčia kad ir 
skurdžiausia visuomet yra šventoji šven
tovė ir paties Jėzaus Kristaus Karaliaus 
gyvenančio Švenčiausiame Altoriaus Sa
kramente namai.

Kaip amžinoji lempelė visuomet žyp- 
santi prieš Dievo namelį bei tikintiesiems 
rodo tikrąjį Jėzaus Kristaus Karaliaus 
esimą Švenčiausiame Altoriaus Sakrame
nte, taip pat ir mūsų širdys teplaka išti
kimybės ir karštos meilės garbe ir šlove 
Jėzui Kristui, mūsų Išganytojui ir Kara
liui, Kurs mums yra pareiškęs: “Kas val
go mano Kūną ir geria mano Kraują, tas 
pasilieka manyje ir aš jame” (Jon. Vi, 
57), ...“ir turės amžinąjį gyvenimą” (v. 
55) danguje.

SUBAČIUS.
Šioje parapijoje kuri. J. Bardišauskas 

kalėdodamas “Mūsų Laikraščio” išplati
no per 200 egzempliorių.

Chicago, Illinois

BAŽNYČIA MŪSŲ MOTINA
Kas yra pasaulyje kūdikėliui bran

giausiai jai ne motinai Kur širdį tokią' 
rasi, kaip motinos širdis?

O kas gi yra mūsų visų geriausioji 
motinai Jei ne Katalikų Bažnyčiai

Kuomet iš mūsų motinos gundytojos 
turime tik kūną, tai iš motinos Bažnyčios 
per šv. Krikštą gavome musų kūno gai
vintojos sielos tikrąją gyvybę, kuri ir sie
lai ir kūnui duoda antgamtinį amžinai 
laimingą gyvenimą. Koks skausmas moti
nai gundytojai regėti laimingai gimusį, 
bet nelaimėje tuojaus žuvusį kūdikėli.

Šv. Motina Bažnyčia mus laimingai 
per šv. Krikštą Dangui pagimdė, bet aa- 
bar mes jos auginti ir mokinti vaikeliai 
patekome į pasaulio nuodingas dujas. Vie
ni sergame apleidimu savo dūšios reika
lų: išbadėję, be Angelų Duonos, be at
gailos, nuo motinos pasišalinę, ieškome 
uždarbių ir tuntų, bet niekas mums jų 
neduoda, vargas spaudžia mus be galo ir 
be krašto, nerimastis, nusiminimas ir pra
žūtis. Kiti iš pertekliaus ii- linksmybių 
apsvaigę, žūsta apsirijimu, girtumu, ir 
netikėjimu. Pasaulis, Dievą užmiršęs ne
turi prislėgtiems vargšams bedarbiams 
pagalbos. Pasaulis gobšumo ir karo ka
muojamas patsai neturi ramybės, užtat ir 
savo pasekėjų nebegali paguosti ir nura
minti. Pasaulio dvasia jau numarino mū
sų motinas gimdytojas, tad ir jos nebe
gali gelbėti savo vaikus.

Tik mūsų dvasios gaivintoja Motina 
Bažnyčia nesiliauja pražuvėlių ieškojusi; 
jos motiniškoji širdis visų vargus atjau
čia ir visiems duoda gaivinančius atgai
los vaistus. Tad eikime Bažnyčion, klau
sykime jos balso, imkime jos teikiamą 
atgailoje ramybės pabučiavimą, maitinki
me savo sielas Švč. Sakramentu, o Kris
taus prisikėlimas bus mūsų prisikėlimo 
ir išsigelbėjimo užtikrinimas bei laidas.

Menka dulkelė.
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I Mūsų Darbai i
C ,r ■ _ fe

UNGTlNĖbE Amerikos Valsti
jose yra 124,848,664 gyventojai. 
Jie yra susiskirstę įvairiais ti
kėjimais. Tikinčiųjų žmonių J. 
A. V. yra viso 54,576,346 asme
nys. Mažoji jų dalis tik priklau

so tikrųjai Kristaus Bažnyčiai, tai kata
likai, pilnai išpažįstantieji visų Kristaus 
mokslų. Katalikų J. A. V. yra 18,605,003. 
Jie užlaiko 18,940 bažnyčių. Kiti netikriem 
ji tikėjimai pasidalinę į daugybę sektų- 
sektelių. Jos laikosi tomis tikrojo tikėji
mo nuotrupomis, kurių nedrįso tų tikėji
mų sumanytojai pašalint iš žmonių tarpo.

Lietuvių Ateivi j a daugumoj priklauso 
tikrųjai Kristaus Bažnyčiai. Tų rodo su
kurtosios lietuvių parapijos ir tų para
pijų nuolatinis plėtimasis. Bet ne visi 
j. A. V. piliečiai yra katalikai, ne visi 
lietuviai yra tikrosios Kristaus Bažny
čios nariai. Visi gi žinome, jog tie, kurie 
yra atmetę bent vienų Kristaus skelbtų 
tiesų, nebus išganyti, nes kas Kristaus 
mokslo nepripažįsta, kas Jėzų Kristų nie
kina, tas negali pasinaudoti Kristaus iš
ganymo vaisiais.

Neužmerkim akių tiesai. Beveik pusė 
lietuvių—ateivių Amerikoje nutolo nuo 
Kristaus Bažnyčios. Jie pasidarė krikš
tyti stabmeldžiai. Kai kurie savo vaikus 
visai nekrikštija, kai kure da krikštija 
bet jų nemoko tikėjimo. Gyvena patys be 
tikėjimo pareigų užlaikymo; kai kurių 
net rankos, suterštos kūdikių kraujais; ui
ti gyvena žmonių skriaudomis; sėja papik
tinimus, gyvendami neteisėtose moterys
tėse, gi viešai n ri būt gerbiami. Jų drą
sa ir su tikinčiųjų niekinimais maišyta 
kalba veda į nusiminimų geruosius lietu
vius. Kas juos atgaus Kristai ir Bažny- 
č’ųit

Tam darbui — ieškom pasišventėlių! 
1 eškom darbiuinkų!

Dabartinis visuomeninis gyvenimas 
tiek išsiplėtęs, tiek jis reikalauja jėgų ir 
įsitempimo iš dvasios vadų jų parapijos 
ribose, jog stačiai negalima laukti iš jų 
pusės komo nors didesnio susidomėjimo 
šiuo klausimu. Jis rupi kunigams; apie 
tai dažnai jie kalba savo tarpe; bet netu
ri jėgų imtis rišt šį didelį klausimų.

Tiesa, jaunoji karta, baigusi katalikiš
kas mokyklas, yra bent keletą kartų mo
raliai vertesnė užtiugiai einančius kata
likiškas pareigas suaugusius; bet ir jų 
neuaug. Be to, mums rupi išgelbėt visus 
brolius lietuvius iš dorovinio skurdo ir 
amžinos nelaimės; išgelbėti net tuos, prie 
kurių negali prieit kunigai. Tam tikslui 
mums reikia apaštalų: brolių-vyrų.

Tie apaštuiai — tai mūsų vienuolijų 
V yi ai-Broliai. Jie yra Dievo kviesti į di
delį savęs tobulinimo ir lutų išganymo 
darbų. Kad pas mus čia Amerikoje gy
venti ateitų — šimtas kitas pasiaukoju
siųjų Vyrų-Brolių, tai lietuvių atsitolinu
siųjų nuo tikėjimo grįžimas prie Dievo 
daugumoj atvejų būtų užtikrintas; klau
simas lengvai būt išrištas.

Nepamirškime, jog visos sielos yra 
Kristaus kančia atpirktos. Jos Kristui y- 
ra brangios. Kristus’nori visas jas išga- 
nyt ir duot amžinų laimę. Nėra kas pada
rytų iš savęs Kristui aukų už nutolusias 
nuo Kristaus Bažnyčios sielas, nėra kas 
joms neštų Kristaus mokslų ir aiškintų 
abejones. Nelaimingųjų tarpe gyvuoja 
nuodėmė; ji atnešė jiems mirtį ir nėr gy
dytojo mirtinoms visuomenės žaizdoms 
gydyt. Kur mūsų meilė Kristui ir Jo 
Bažnyčiai, kur mūs uolumas? Kur mūsų 
vyrų pasišventimas?
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A. a. arkivyskupas Jurgis Matulevi
čius, Marijoną Vienuolijos Atnaujintojas, 
Vienuolijos Įstatuose Įrašė tris ryškius 
punktus, numatydamas šią laiką kataliką 
tikybinius reikalus. 1) Marijoną Vienuoli
ją sudaro ne vien kunigai; bet ir pasau
liniai vyrai; 2) kad galėti} sėkmingiau 
apaštalauti nutolusią kataliką tarpe, nei 
kunigai nei Broliai nesiskiria savo rūbais 
nuo savo luomo ir užsiėmimo žmonią; 3) 
kurie vyrą norėtą pagelbėt per Vienuoli
ją Bažnyčiai apaštalaut, liet del kurią 
nors priežasčią negalėti} būt su apžadais 
Broliais-vienuoliais, ir tokie gali būt pri
imami į talką, sudarant jiems. tinkamą 
bendrijoj gyvenimą.

Pamaldūs doro, gyvenimo vyrai gali 
būt priimti į Marijoną Vienuoliją, jei tik 
jie prašytusi. Pagalvokit! Mes ieškom pa- 
sišventėlią, ieškom darbininką, kurie pa
norėtą likusias savo gyvenimo dieneles 
paaukoti per Marijoną Vienuoliją Kristui 
ir Jo Bažnyčiai.

Įstojimo reikalais kreipkitės Į Ameri
kos Marijoną Provincijolą; R e v. F. IKn- 
dirka, M. I. C., Marian Hills College, 
Hinsdale, Illinois.

Kolegijos Rėmėjai:
D. Draugelienė, Chicago, Ill.........  3.00

V A S Chicago, Illinois
V. ir Sofija, Chicago, Ill................ 3.75
M. Slavickas, Grand Rapids, Mich. 3.00
D. Pulokas, Thorp, Wise.............  1.00
E. Warnelis, Taylorville, Ill. .... 3.00
M. Puišienė, Chicago, Ill.............  3.00
J. Smilgis, Chicago, Ill......... 17.00
E. Vaitulonis, Elizabeth, N. J. .. 3.00
O. Petrauskienė, Waterbury, Conn. 3.00
F. Kasmauskienė, Chicago, Ill. .. 5.09
Uršulė Š, Chicago, Ill...........10.00
A. Mikėnas, Sioux City, Iowa .. 3.00
Ig. Mikėnas^ Shenandoah, Hts. Pa. 3.00
V. Lukaucauskis, Lietuva.............  3.00
O. Banionienė, Detroit, Mich.........  3.00
M. Kareekienė, Chicago, Ill. .... 5.00
S. Melinienė, Chicago, 111............. 3.00
J. Kasper, Taylorville, Ill.......... 6.00
P. Kazlauskas, Phila., Pa............. 5,00
J. Andruškevičius, Springfield, Ill. 3.00
R. Kamilienė, Norwood, Mass. .. 3.00
J. Mozeris, Cicero, Ill.................... 3.00
J. Adomaitis, Chicago, Ill............. 3.00
K. Valeskienė, Bridgewater, Mass. 5,00
B. Mičiūnienė, New Britain, Conn. 3.00
O. Radzevičienė, New Britain, Conn. 3.00
O. Razaitienė, New Britain, Conn. 3.00
A. Valinčius, New Britain, Conn. 3.00
T. Švambaris, Waukegan, Ill. .. 5.00
E. Noreikienė, Rockford, HI.........  3.00
A. Jakavičiūtė, Waterbury, Conn. 3.00
S. Jakowitz, Vilniaus kraštas .. 3.00
II. ir O. Miškiniai, Providence, R. I. 5.00
L. Misienė, Cleveland, Ohio.........  3.00
J. Lukoševičius, Worcester, Mass. 3.00
A. Milukas, Elizabeth, N. J.........  3.00
M. Anderson, Chicago, Ill........... s 4.00
O. Girdžauskienė, Waterbury, Conn. 4.00
B. Vaškevičienė, Newark, N. J. .. 5.00
M. Lasevičiūtė, New Haven, Conn. 2,00 
A. Patapas, Schenectady, N. Y. ,.. 3.00
M. Guberiūtė, St. Clair, Pa.........  3.00
K. Liutikienė, Amsterdam, N. Y. 5.00
A. Radzevičius, Chicago, Ill.........  3.00

(Bus daugiau)
Nuoširdžiai dėkojame gerh. Rėmėjams 

už aukas. Rėmėjų Centras.
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O. G., Chicago, Ill........................ 25.00
U. Rašenska, Kankakee, Ill. ...... 3.00
V. Skirius, Cicero, Ill.................... 3.00
A. ir E. Kodis, Taylorville, Ill. .. 3.00
Ig. ir O. Dačiolas, Chicago, 111. .. 5.00
J. Bankieta, Trackville, Pa.........  3.00
U. Šaulienė, Waukegan, Ill............ 3ZX)
M. Martinkienė, Melrose Park, 111. 3.00
S. Kaulakienė, Phila., Pa............. 3.00
K. Balulonis, Phila., Pa. ......... 3.00
M. Jankevičienė, E. Boston, Mass. 5.00
P. Kliponis, S. Boston, Mass. .. 3.00
O. Marcinkevičienė, S. Boston, Mass. 17.00
F. Mizgard, S. Boston, Mass. .. 3.00
A. Stravinskas, Dorchester, Mass. 3.00 
J. Marksienė, S. Boston, Mass... 3.00
P. Plauskas, S. Boston, Mass. .. 2.00
O. Marcinkevičienė, S. Boston, Mass. 3.00 
M. Stakniene, Waterbury, Conn. 5.00
L. Nauronis, Kearny, N. J............  3.00
J. Skardis, S. Boston, Mass. .... 3.00
O. Bukauskienė, Cicero, Ill.........  3.00
M. Navikienė, Mahanoy City, Pa. 3.00
Pr. Kundrotą, Cleveland, Ohio .. 3.00
V Kazikonienė, W. Lynn, Mass. .. 3.00
O. Martinkus, Cicero, Ill................ 3.00
P. Davidonis, Chicago, III............. 4.00
M. Uzimeckienė, Chicago, Ill.........  5.00
J. Motiejaitis, Chicago, Ill............  3.00
J. Verbilienė, Chicago, Ill......... . .  5.00
M. Stankevičienė, Bridgeport, Conn. 3.00 
M. Šiaulienė, Chicago, Ill................ 3.00
L. ir M. Šalčius, Chicago, 111......... 3.00

A. f A.
DOMICĖLĖ PETRAUSKIENĖ,

Mirė vasario 23 d., 1932 m., Provi
dence, R. I. Paėjo iš Lietuvos, Krei- 
vukų km., Tauragės apskr., Pagrama
nčio par. Šv. Mišios už Oną bus Ma
rijonų Vienuolyne kovo 12 d. š. m., o 
visų gi rėmėjų prašome už a. a. Oną 
sukalbėti po 1 Rožančiaus dalį.

r____v___ ___________________________173
RAUPSUOČ1US

Duok kelią, raupuočiui! Iš kelio — rau- 
puočius eina! Skambink garsiau, garsiau 
skambink! Balsiai šauk! — (Garsiau: 
“Baugu! Nešvarus!” -— Pridenk skrais
te baisų savo kūną; nerodlyk savo veido. 
Tikrai, negali vadintis žmogumi. Jo pirš
tai trūnija; lūpos susičiaupia, gymis bai
sus ir veidas jau mirties palytėtas.

O, žmogau, sakau, šalinkis! Ar gi tu 
nori tapti, kaip šisai raupuotasis? Nely- 
tėk jo; neliesk šios smarvės!

Ką? Ar jau pranyko šiame pasaulyje 
gailestingumas? Ar gi jau silpnutė arti 
mo meilės šviesa žmonėse užgęso. Ne! 
Dar ne! Štai reiškiasi reginys. Kas gi 
čia? Jisai palyti raupuočių ir sugedusi 
jo veidą paglosto. Ar galimas tai daik
tas? Raupuočius pagijo! Tai būta Jėzaus 
iš Nazareto. Tai Jėzaus palytėjimas rau
puočiui sveikatą gražino.

Vertė Kasys Adna.

AMERIKOS LIET. ŽINIOS
CHICAGO, ILL.

Prieš prohibicijos įvedimą Chicagoje 
beveik visose lietuvių parapijose buvo 
blaivininkų brolijos ir visiškų (pilnųjų) 
blaivininkų draugijos skyriai. Dabar gi 
prohibicijos laikais veiklesnieji blaivinin- 
kųdarbuotojai manė, kad nedera jiems 
blaivybės platinimui laiką gaišinti, nes 
ir taip visi bus priversti būti blaivūs. Pa
tylimas visai ką kitą parodė. Atsirado 
daug alkoholio išdirbėjų, kurie šiandieną 
ne retai visą savo pragyvenimą alkoholiu 
remia. Alkoholio gi vartotojai nė kiek nė- 
atsimainė ir pakampėmis jį po senovei 
vartoja, save ir savo šeimynas nuolatos 
skriaudžia. Aišku! Blaivininkų veikimui 
dirva ir šiandien liko ta pati. Blaivybės 
tad platinimas po prievarta neįmanomas. 
Norint gelbėti nelaiminguosius, reikia ir
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patiems gelbėtojams nusimanyti apie al
koholio kenksmingumą, reikia surasti ge
rų mokytoji!, turėti jėgų ir pinigų šios 
rūšies gailestingumo platinimui.

Tuo tikslu kovo 6 d. Chicagoje blai
vininkų apskr. centro valdyba šaukė sei
mų, kad gaivinti blaivinimo veikimų per 
draugijas ir bažnytines brolijas.

KRISTAUS KANČIOS DRAMA —
— “ V AK ARIENBUTIS ”

Statomas Šv. Kazimiero Akademijos Au
ditorijoj. Pirmas vaidiniams sekmadieni, 
kovo 13 d. Kartojamas Verbų sekmadieni 
kovo 20 dienų.

Apie šitų veikalų, jį mačiusiems, nėra 
ko aiškinti. Jo nemačiusiųjų laukia dide
lis, nepaprastas Įspūdis, didelis susijau
dinimas, didelis dvasios pakilimas. Vos 
uždangai pakilus, matysit Seserų Kazi- 
mieriečių pieštų Golgotos kalnų su trimis 
kryžiais, aukštai iškeltais, kruvinai raudo
nų saulėleidį ir, vykstant vaidinimui dva
sia persikelsite 2,000 mietų atgal į Jeru- 
zalį, kur įvyko Didžioji Pasaulio Trage
dija...

Pats veikalo turinys yra šventas, be 
galo jaudinantis, giliai įspūdingas. Bet 
reikia didelės artistės režisorės, kuri mo
kėtų visų tų gilų veikalo turinį perduot 
publikai tam tikroj dvasioj per jaunučių 
artisčių vaidinimų. Režisorė •— garsioji 
Sesuo M. Skolastika. Muzikalų veikalo da
lį rengia .Sesuo M. Bernarda, viena įžymi 
muzikos mokytoja.

Drabužiai bus atitinkami praeities lai
kams ir tipams, specialiai pritaikinti. 
Taip, kaip tų veikalų suvaidina Šv. Kazi
miero Akad. mokinės ir kaip jis rengia
mas, galima prilyginti tik prie Šventos 
Aukštos Maldos, kylančios į d'angų...

Laikas tam veikalui irgi pritaikintas 
— Kančios Sekmadienis — Verbų Sek
madienis.

Veikalas statomas ne pelnui gauti, bet

'r A S Chicago, Illinois
norint suteikti žmonėms daug moralinės 
naudos. Išlaidoms padengti įžanga bus 
tik 75c. Bilietai A. R. D. narių skleidžia
mi po visas kolonijas. X.

NEW HAVEN, CONN.
Newhaveniškiai lietuviai jau trys me

tai neturėjo pas save šv. -Misijų. Šiemet 
todėl susilaukę, su didžiausiu uolumu ste
ngėsi jomis pasinaudoti, č’ionykščia lietu
vių kolonija ne per didelė. Nusimanantie
ji sako, nebūsiu daugiau per 260 šeimynų. 
Bet iš tų dar keletas atsiras, kurie atsi
skyrę nuo Bažnyčios. Tačiau per šv. Mi
sijas kasdien pataikė beveik pripildyti 
savo gana erdvų (690 sėdynių) bažnytėlę. 
Lankėsi uoliai tiek vakare, tiek rytais. 
Misijonieriui nereikėjo niekuomet tuščio
ms sienoms pamokslus pasakoti. Pasku
tines tris dienas tai jau nepaprastai uo
liai rinkosi iš visų apylinkių. Vakarais 
bažnyčia visiškai buvo pilnutėlė, o pas
kutinį sekmadienį tai nuo pat tfyto bažny
čiai nei vienai valandai nepasiliko be mlal- 
dininkų. Komunijų reikėjo keliese dalyti. 
Pabaigtuvių - vakarų susivažiavo iš visų 
apylinkių tiek žmonių, kad ir per Velykas 
ar Kalėdas tiek nebūdavę. Daugybė įsi
rašė į šv. Juozapo mirštantiems gelbėti 
Brolijų. Daugelis užsirašė “Šventųjų Ben
dravimų” ar “Šaltinį.” Misijos pasak 
Klebono puikiai pavyko.

įdomi New Haven kolonija. Tokia ma
žytė lietuvių saujelė pataikė Įsigyti sau 
gražių mūrinę bažnytėlę, prie kurios di
delė susirinkimams salė, vaikams pažaisti 
sale. Klebonija tokia erdva ir graži, kad 
ir didelių parapijų klebonai tokių neturi.

Ypatingo įspūdžio sudaro sekmadie
niais ir šventėmis gausus airišiu lankymas 
lietuvhj bažnyčios. Mat. čionai 12 valandų 
laikomos specialiai airišiams šv. Mišios, 
į kurias prisirenka tiek, kad pritrūksta 
vietos ne tik sėdintiems, bet ir stovin
tiems. Automobilių privažiuoja aplink vi
sų bažnyčių ir gretimose gatvėse tiek, kad
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Chicago, Illinois T, 
specialus policmonas turi tvarkyti. Aš dar 
niekur nemačiau prie lietuviškos bažny
čios tiekos automobilių. Ir tai suvažiuoja 
pati miesto smętonėlėr advokatai, gydy
tojai, valdininkai, profesoriai ir kt.

Kai kas gal kiek ima raukytis dėl to
kio mūs bažnyčios suairišėjimo. Bet tai 
tik iš tolo žiūrintieji taip gali manyti. Iš 
teisybių patarnavimas svetimtaučiams lie
tuvių dvasiai maža, arba net ir visai ne
gali pakenkti. Lietuviams čia nieko nenu
traukiama. Jie turi kas šventadienis dve
jas pamaldas ir pamokslus lietuviškai. Net 
evangelijos per lietuvių pamaldas kitaip 
neskaitoma, kaip tik lietuviškai. Lietu
viams pabaigus savo pamaldas, kai bažny
čia liekasi tuščia, tai tik tada duodama 
ji naudotis svetimtaučiams. Mano nuomo
ne, visai katalikiškas darbas daromas: 
patarnauja tiems, kurių didelė dalis gal 
visai neitų dienų klausyti šv. Mišių, jei 
neturėtų tokios bažnyčios. Tokia bažny
čia esanti tik viena visame mieste, tu
rinčiame apie 200 tūkstančių gyventojų.

Labai malonu, kad šioji bažnyčia su 
visais trobesiais išpirkta iš klaidatikių. 
Kiek jie čia pikto darė katalikams sunku 
ir pasakyti. Turėjo įsitaisę visokių žaislų, 
maudynes, paskaitas ir pasilinksminimus 
traukti mūsų vaikams ir jaunuomenei prie 
savęs ir pamažėl klaidinti juos. Šiandie 
jų visos priemonės pavartojama katalikų 
jaunuomenei. Kiek žaidimų salė ir jauni
mo klubas gali patraukti prie Bažnyčios 
jaunimą, tai geriausiai liudija šių metų 
šv. Misijos. Aš niekur nesu mates tiek 
dalyvaujant jaunimo Misijose, kiek čio
nai. Per paskutini pamokslų beveik kas 
antras žmogus buvo jaunuoliai.

Kim. A. Petrauskas, M. T. C.

AIVAS

Klausimai ir Atsake
KLAUSIMAS. Ką reiškia vardai: Vy

tautas, Gediminas, Kęstutis, Birutė ir Al
girdas?

175

ATSAKYMAS. Tai lietuvių tautos is
toriniai valdytojų vardai. Patariame nors 
trumputę Lietuvos istorijų perskaityti ir 
viskas paaiškės.

KLAUSIMAS. Ar galima virš pami
nėtais vardais krikštyti kūdikius?

ATSAKYMAS. Nėra uždrausta pami
nėtais vardais kūdikius krikštyti, tik yra 
garbingas paprotys (tradicija) pridėti ir 
antrų kurio-nors Šventojo vardų, kad taip 
pakrikštytas kūdikis turėtų savo Šven
tųjų globėjų. Užtat krikšto tėvams pata
riama nešant kūdikėlį į krikštų pirmlaiko 
pasitariant su kūdikio tėvais parinkti tin
kamus ir visij pamylėtus ne tiktai tautinių 
didvyrių, bet ir mūši} Šventųjų dangiško
sios tėvynės didžiūnų vardus.

KLAUSIMAS. Ar yra nuodėmė pagei
dauti greičiau numirti? Tilvike.

ATSAKYMAS. Tai priklauso nuo prie 
žasties, dėl kurios kas-nors geidžia sau 
mirties. Jei tokį mirties troškimų Įkvepia 
karšta Dievo meilė, noras Dievų regėti 
arba troškimas neturėti daugiau progos 
Dievui nusikalsti, tai jis nėra 
nuodėmė. Jis gali būti net dorybės aktas.

Tokių mintį pareiškė šv. Povilas, sa
kydamas: “Nelaimingas aš žmogus; kas 
mane išliuosuos iš šio mirties kūno?” Jis 
ilgėjosi “išsiliuosuoti ir būti su Kristu
mi.”

Pageidauti sau mirties dėl to, kad pa- 
siliuosavus iš šio gyvenimo bandymų ir 
vargų, yra klaidingas dlalykas. Tai rody
tų, kad tas asmuo nenori kantriai nešti 
savo gyvenimo kryžių.

•Gi mes privalome išsižadėti patys sa
vęs, imti savo kryžių ir eiti mūsų nukry
žiuotojo Viešpaties pėdomis. Mes priva
lome palikti Jam teisę spręsti, ar mes 
užtektinai ilgai nešėme savo kryžių, ir ar 
užsipelnėme būti nuo jo pal mosuotai s.

Mes privalome trokšti taip ilgai gyve
nti ir kentėti, kad būtume verti amžino
sios laimės.
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176* *3 LAI
KLAUSIMAS. Kokis yra skirtumas 

tarp Velykų vandens ir šiaip švęsto van
dens? Žiūrys.

ATSAKYMAS. Mažas skirtumas. Ve
lykų vanduo yra švenčiamas tam tikro
mis apeigomis, iškilmingai ir vartojamas 
Velykų laike. Jo imama parengti Krikšto 
vandeni.

Šiaip švęstas vanduo yra šventinamas 
visokiame laike ir naudojamos pašven
tinti įvairiems daiktams ir reikalams.

KLAUSIMAS. Kodėl, išdailinę šv. Ko
munijų, vieni kunigai teikia palaiminimų, 
o kiti ne? Suodžius.

ATSAKYMAS. Greičiausiai čia yra 
nesupratimas. Jei kunigai dalina šv. Ko
munijų, skyrium nuo Mišių, tai visi teikia 
laiminimų, uždarę tabernakuluin. Jei da
lina Komunijų prieš skaitytines Mišias, 
tai tie, kurie jas laiko šviesiame arnote, 
teikia palaiminimų, o kurie juodame — ne.

KLAUSIMAS. Kuo pasiremdama Ka
talikų Bažnyčia savinasi sau vardų Šven
tos Visuotinės (arba katalikiškosios) Ba
žnyčios ? Bib—tas.

ATSAKYMAS. Į šį klausimų geriau
siai atsakė, perėjęs iš anglikoniškosios 
Bažnyčios Į katalikiškųjų Kardinolas New
man. Jis sako, kad Visuotinės arba kata
likiškosios Bažnyčios vardas priklauso 
Komos Bažnyčiai senumo keliu.

Bažnyčia, kuri turi savo centrų ir ^so
dybų Komoje nešiojo vienų viena tų var
dų per šešiolika šimtmečių. Tik vėliau at
sirado tokių, kurie iškėlė šį klausimų ir 
abejonių.

Be to, tik vienų viena Komos Bažny
čia gali teisingai įrodyti savo visuotinu
mų.

Nuo Kristaus laikų ji pasklido po visas 
šalis ir tautas. Pirmiau negu kokia kita 
bažnyčia atsirado, ji buvo ir tai visur 
buvo. Vėliau atsiradusios Bažnyčios yra 
daugiau vietinės, tautinės.

V A S Chicago, Lllinoia

KLAUSIMAS. Ar nors viena protes
tantų sekta krikštija mažus kūdikius?

Vyturys.
ATSAKYMAS. Nekurie protestantai 

krikštija mažus kūdikius. Bet jų daugu
ma mokina, kad Krikštas turi būti teikia
mas tuomet, kada jau kūdikis ima supra
sti, kas yra krikštas ir gali padaryti iš
pažinimų tikėjimo.

Kiti mokina, kad Krikštas išganymui 
nėra reikalingas ir jis esųs tik ženklas 
priėmimo į bažnyčių. Žinoma, šie nekrikš
tija kūdikių.

Gi Jėzus pasakė aiškiai neišskirdamas 
nei kūdikių: “Jei KAS neatgims iš van
dens ir Šv. Dvasios, neįeis į dangaus ka
ralystę. ’ ’

Taigi protestantai ir klaidingai elgia
si ir klaidingai mokina apie Krikšto sa
kramentų ir kitus sakramentus. Jie patys 
save apiplėšia nuo daugybės malonių, ku
rias Dievas teikia per sakramentus.

KLAUSIMAS. Kuomet apaštalai kri
kštijo, tai kokį jie krikštijimo būdų var
tojo? B,... .tas.

ATSAKYMAS. Kokių krikšto formų 
arba būdų vartojo apaštalai visiškai tik
rų žinių nėra. Bet labai lengvai galima 
atspėti, kad nevisuomet krikštydami varto
jo krikštijamo žmogaus panardinimų van
denyje.

Žinome, kad Šv. Petras krikštijo Ma- 
mertino kalėjime, kad tam tikslui iš uolos 
ištriško stebuklingai vanduo, bet jo ne
buvo tiek, kad būtų buvę galima jame 
žmogų, panardyti. Taigi vartojamas buvo 
tik paliejimas galvos vandeniu.

Taip pat kada po šy. Petro pamokslo 
atsivertė 5,000 žmonių, negalima buvo jų 
visų krikštyti panardinimu vandenyje.

Taigi Bažnyčia' nuo senų laikų pripa
žino ir vienokį ir kitokį krikštijimo būdų, 
bet dėl apeigų vienodumo išsprendė, kad 
visų katalikų būtų vartojamas paliejimas 
krikštijamojo galvos.
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